
令和５年１月２３日
鳥海地域学校運営協議会 委員各位

鳥海地域学校運営協議会 会長 □ □ □ □
由利本荘市立鳥海小学校 校長 □ □ □ □
由利本荘市立鳥海中学校 校長 □ □ □ □

第３回「鳥海地域学校運営協議会」の開催について（ご案内）
（鳥海小学校学校運営協議会・鳥海中学校学校運営協議会）

厳冬の候 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素よ
り鳥海小学校・中学校の教育活動に対しまして深いご理解とご協力をいただき、衷心より
感謝申し上げます。
さて、標記の会を２月２２日（水）に開催いたします。今年度は、感染症拡大防止の対

策を講じながら２年ぶりに「熟議」を実施することができ、小中学生のグループの中に委
員の皆様にも入っていただいたお陰で、充実した意見交換の場となりました。まだまだ制
限がある中での活動でしたが、今年度の学校経営と本協議会の活動を振り返り、次年度の
活動を工夫しながらより一層充実させていくために、委員の皆様より「地域の声」を頂戴
いたしたくご案内申し上げます。
平日の開催となり、お仕事の都合等でご多忙のこととは存じますが、「地域とともにあ

る学校づくり」を実現させるために、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようお
願い申し上げます。

１ 期 日 令和５年２月２２日（水）

２ 場 所 鳥海小学校運営協議会 （小学校会議室）
鳥海中学校運営協議会 （中学校武道場）
鳥海地域学校運営協議会（中学校武道場）

駐車場：中学校校舎前
入り口：小学校の委員の方は、小学校玄関からお入りください。

中学校の委員の方は、中学校玄関からお入りください。
小中兼任の方は、どちらか一方の協議会に出席してください。

３ 日 程 【受 付】 １３：００～１３：２０

【授業参観】 １３：２５～１３：５０（小と中に分かれて実施）
※マスク着用等のご協力もお願いいたします。

【鳥海小・鳥海中 各運営協議会 兼 学校評価委員会】
１４：００～１５：００ （小と中に分かれて実施）

【鳥海地域学校運営協議会】（鳥海中武道場）
１５：１５～１６：００

※出欠を、電話、ＦＡＸまたはメールにて２月１０日（金）までにお知らせください。

〔お問い合わせ〕
【事務局】鳥海中学校（教頭 □□□□）TEL５７－２３０９ FAX５７-２８７５

e-mail chokai-jh@edu.city.yurihonjo.akita.jp



ＦＡＸ送信票 令和５年 月 日

鳥海地域学校運営協議会 事務局（教頭宛）
宛 先

（鳥海中）ＦＡＸ番号 ５７－２８７５

ご氏名

【授業参観】 １３：２５～１３：５０

出席します ・ 欠席します

【小学校運営協議会】 １４：００～１５：００ 【中学校運営協議会】

出 欠 出席します ・ 欠席します 出席します ・ 欠席します

【鳥海地域学校運営協議会】 １５：１５～１６：００

出席します ・ 欠席します

第３回学校運営協議会の開催にあたり

ご意見、ご要望がありましたらご記入をお願いします。

学校や地域へのご意見、ご要望等もいただければ幸いです。

特にご要望等がなければ、記入の必要はありません。

２月１０日（金）までにお知らせください。


